1

令和３年度第２回岡山県医療対策協議会・新たな財政支援制度検討部会【議事概要】

１ 日 時：令和４年２月１０日（木）１４:１０～１５:００

２ 場 所：岡山県庁 ５階 保健福祉部長室（Web開催）

３ 出席者：別紙のとおり

４ 傍聴者、プレスなし

５ 議題

（１）医療介護総合確保促進法に基づく令和４年度岡山県計画（医療分）に係る

提案事業について

（２）岡山県計画（医療分）の策定スケジュールについて

（３）その他

※議題（１）については非公開

６ 議事概要

（１） 令和４年度岡山県計画における基金を活用する事業について説明

当部会での意見を反映させ、本県が令和４年度県計画事業として国に要望するこ

とについて、委員の承諾を得た。

（２） 令和４年度岡山県計画（医療分）の策定に係る想定スケジュールについて説明

【質疑応答】

松山部会長）

新規事業については内示後着手ということで、事業の開始が大きく遅れてしまう

という状況が続いている。なるべく早く内示がもらえるようにお願いしたい。

以  上